



ANTÔNIO PEREIRA JÚNIOR ME  
CNPJ: 07.624.599/0001-83 / Insc. Est.: 12.223.062.0  
e-mail: brunelljr@hotmail.com

IMPERATRIZ - MA, 25 DE AGOSTO DE 2022

REALINHAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N°0032/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°0044/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS - MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EMPRESA :

NOME: ANTONIO PEREIRA JUNIOR  
ENDEREÇO : RUA 4, N° 14, QUADRA 4  
BAIRRO : CONJ. N. VITORI CIDADE : Imperatriz - MA  
CNPJ : 07.624.599/0001-83

DATA DE ABERTURA: 15 DE AGOSTO DE 2022 ÀS 08:00hs

TIPO: Menor Preço por Item

MODO DE DISPUTA: Aberto/Fechado

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DAVINÓPOLIS - MA

LOTE 1

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADESIVO PARA CAMPANHAS DE DIVULGAÇÃO ADESIVO FOSCO 190G MEDINDO 21X21CM. 4X0 COR, COM SEMI CORTE	UNIDADE	4.541,00	0,51	2.315,91

ANTONIO PEREIRA  
JUNIOR:07624599000  
183

Assinado de forma digital por  
ANTONIO PEREIRA  
JUNIOR:07624599000183  
Dados: 2022.08.25 14:38:23 -03'00'

CNPJ: 07.624.599/0001-83 INSC. EST. 12.223.062.0  
Rua 4, Qd 4, Lote 14, Vila Vitória (A 50M BR – 010- CEP:65.918-018 – Imperatriz - Maranhão





ANTÔNIO PEREIRA JÚNIOR ME  
 CNPJ: 07.624.599/0001-83 / Insc. Est.: 12.223.062.0  
 e-mail: brunelljr@hotmail.com

3	ATESTADO MÉDICO, C/100 FLS. AP. 56GR	BLOCO	396,00	7,50	2.970,00
4	BLOCO RECEITUÁRIO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL: SUPER BOND, COR: AZUL, GRAMATURA: 56 G,M2, DIMENSÕES: 95 X 183 MM	BLOCO	660,00	9,00	5.940,00
9	CADASTRO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO; BLOCO C/ 100 FLS; F=09; AP. 75GR F/V	BLOCO	330,00	12,00	3.960,00
10	CAMPANHA DE VACINAÇÃO CONTRA FEBRE AMARELA C/100FLS; F=08; AP. 56GR	BLOCO	330,00	3,50	1.155,00
31	CRACHÁ CREDENCIAL PERSONALIZADO EM PAPEL OPALINE 180GR COM CORDÃO DE POLYESTER.IMPRESSAO DA ARTE COLORIDA	UNIDADE	5.271,00	1,40	7.379,40
32	DEMONSTRATIVO MENSAL DE ACIDENTES C/ ANIMAIS PEÇONHENTOS C/100FLS; F=09; AP. 56GR	BLOCO	330,00	11,00	3.630,00
33	DIPLOMA, MATERIAL PERGAMINHO VEGETAL, TIPO IMPRESSÃO IMPRESSÃO PERSONALIZADA, GRAMATURA 230 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM	UNIDADE	1.515,00	9,98	15.119,70
35	ENVELOPE PARA ARQUIVO DE FICHA DE CADASTRO TIPO DE IMPRESSAO: OFFSET. PAPEL: VIAS TIPO GRAMATURA COR FORMATO(MM) UNICA KRAFT 115 G/M2 NATURAL 150 X 220 IMPRESSAO	UNIDADE	1.172,00	1,39	1.629,08
37	ENVELOPE, MATERIAL OFFSET, MODELO OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 114 X 229 MM, COR BRANCO, GRAMATURA 90 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAPEL ALCALINO	UNIDADE	1.172,00	0,31	363,32
38	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 229 X 324 MM, COR: PARDA, GRAMATURA: 110 G,M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPRESSÃO PERSONALIZADA	UNIDADE	1.172,00	0,31	363,32
39	ENVELOPE, MATERIAL: OFFSET, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 176 X 250 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 G,M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPRESSÃO PERSONALIZADA	UNIDADE	1.172,00	0,49	574,28
41	ETIQUETA DENGUE C/100FLS; F=80; AP. 75GR	BLOCO	330,00	0,31	102,30
42	FAIXA EM LONA VINÍLICA COM IMPRESSÃO FOTOGRÁFICA TAMANHO 90CMX3.00M POLICROMIA	UNIDADE	505,00	55,00	27.775,00
43	FICHA A (CADASTRO DA FAMILIA) -C/100FLS; F=09; AP. 75GR; F/V	BLOCO	330,00	4,50	1.485,00
44	FICHA A 2 C/100FLS; F=09; AP. 75GR; F/V	BLOCO	330,00	3,40	1.122,00
49	FICHA DE APRAZAMENTO; F=16; AP. 180GR;	BLOCO	1.320,00	16,00	21.120,00
53	FICHA DE CADASTRO DA GESTANTE; BLOCO C/ FLS. F=09, AP. 75GR	BLOCO	330,00	8,20	2.706,00



ANTONIO PEREIRA JUNIOR:07624599000183  
 Assinado de forma digital por ANTONIO PEREIRA JUNIOR:07624599000183  
 Dados: 2022.08.25 14:38:44 -03'00'

CNPJ: 07.624.599/0001-83 INSC. EST. 12.223.062.0  
 Rua 4, Qd 4, Lote 14, Vila Vitória (A 50M BR – 010- CEP:65.918-018 – Imperatriz - Maranhão)







ANTÔNIO PEREIRA JÚNIOR ME  
CNPJ: 07.624.599/0001-83 / Insc. Est.: 12.223.062.0  
e-mail: brunelljr@hotmail.com

56	FICHA DE CONTROLE DE MEDICAMENTOS C/100FLS; F=09; AP. 56GR; F/V	BLOCO	330,00	8,00	2.640,00
60	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DOENÇAS EXANTEMÁTICAS FEBRIS SARAMPO/RUBÉOLA C/100FLS; F=09; AP. 90GR; F/V	BLOCO	26,00	6,10	158,60
79	FICHA PADRONIZADA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 290 MM, LARGURA 160 MM, TIPO PAPEL SULFITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM IMPRESSÃO NA FRENTE E NO VERSO, COR BRANCA, TIPO CONTROLE	BLOCO	651,00	4,30	2.799,30
81	FORMULÁRIO DIGITALIZÁVEL E DESTACÁVEL 205X275 CARACTERÍSTICA DO PAPEL: 205X275MM: OFFSET 90/120GR, COR BRANCA IMPRESSÃO: COLORIDA, FRENTE (02X00) OU FRENTE E VERSO (02X02), COM DADOS VARIÁVEIS	BLOCO	330,00	8,00	2.640,00
82	FREQUÊNCIA MENSAL DOS ACS C/100FLS; F=09; AP. 75GR	BLOCO	330,00	8,20	2.706,00
118	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER, ALTURA 1,20M X LARGURA 0,80, MATERIAL LONA NINÍLICA 440GR, IMPRESSÃO COLORIDA (4CORES) C/ DOIS BASTÕES DE MADEIRA E CORDA P/ PENDURAR.	UNIDADE	119,00	43,20	5.140,80
124	CARIMBO AUTO-ENTINTADO, REF. 4913, MEDINDO APROXIMADAMENTE 57 X 21MM	UNIDADE	331,00	36,00	11.916,00
126	CARIMBO AUTO-ENTINTADO, REF. 4927, MEDINDO APROXIMADAMENTE 59 X 39MM	UNIDADE	331,00	35,00	11.585,00
					<b>139.296,01</b>

ANTONIO PEREIRA  
JUNIOR:0762459900  
0183

Assinado de forma digital por  
ANTONIO PEREIRA  
JUNIOR:07624599000183  
Dados: 2022.08.25 14:39:07 -03'00'

**CENTO E TRINTA E NOVE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E UM CENTAVOS**

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/02 e da Lei 8.666/93 e às cláusulas e condições constantes no Edital de Pregão N°0032/2022. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

- As propostas terão validade de 90 (noventa) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo deste Edital.
- as condições de pagamento são: O pagamento será creditado diretamente na conta bancária da empresa, no prazo não superior a 30 (trinta) dias, contados da emissão do termo de recebimento definitivo
- todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se incluso nos preços ofertados;
- o prazo de entrega: De acordo com Edital
- Local de entrega: De acordo com o Edital.

CNPJ: 07.624.599/0001-83 INSC. EST. 12.223.062.0  
Rua 4, Qd 4, Lote 14, Vila Vitória (A 50M BR – 010- CEP:65.918-018 – Imperatriz - Maranhão





**ANTÔNIO PEREIRA JÚNIOR ME**  
CNPJ: 07.624.599/0001-83 / Insc. Est.: 12.223.062.0  
e-mail: brunelljr@hotmail.com

Dados bancários: Banco Itaú Agência: 1137 Conta Corrente: 774475

Atenciosamente,

ANTONIO PEREIRA JUNIOR -ME  
CNPJ: 07.624.599/0001-83  
Rua: Rua 4, Quadra 4, Conj. Nova Vitória CEP: 65.918-018 - Imperatriz - Ma.  
Telefone: (99) 99161-0219  
email: brunelljr@hotmail.com

Responsável pela assinatura do  
Nome: ANTÔNIO PEREIRA JUNIOR  
RG:2499494/SSP/PA  
CPF:430.670.502-15  
Casado, Proprietario

**ANTONIO PEREIRA  
JUNIOR:43067050  
215**

Assinado de forma digital  
por ANTONIO PEREIRA  
JUNIOR:43067050215  
Dados: 2022.08.25 14:39:49  
-03'00'

**ANTONIO PEREIRA  
JUNIOR:07624599  
000183**

Assinado de forma digital  
por ANTONIO PEREIRA  
JUNIOR:07624599000183  
Dados: 2022.08.25  
14:39:30 -03'00'

CNPJ: 07.624.599/0001-83 INSC. EST. 12.223.062.0  
Rua 4, Qd 4, Lote 14, Vila Vitória (A 50M BR – 010- CEP:65.918-018 – Imperatriz - Maranhão





ANTÔNIO PEREIRA JUNIOR ME  
CNPJ: 07.624.599/0001-83 / Insc. Est.: 12.223.062.0  
e-mail: brunellifjr@hotmail.com



AO  
ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  
TIPO MENOR PREÇO ITEM  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº0044/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº0032/2022  
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

CARTA DA PROPOSTA

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS - MA

Proposta que faz à empresa **ANTONIO PEREIRA JUNIOR - ME** CNPJ nº 07.624.599/0001-83, e inscrição estadual nº12.223.062-0com sede na Rua 4, Qd 4, Lote 14, Vila Vitória, Imperatriz- MA neste ato representado pelo Sr. **Antonio Pereira Junior**, representante legal, portador do R.G.: 2499494 SSP/PA e CPF: 430.670.502-15, brasileiro, casado, empresário, residente à Rua C, Qd 4, nº39 - Imperatriz – MA, em conformidade como Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº0032/2022.

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Stra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital

Formamos a esse Órgão que o preço proposto para o fornecimento dos objetos é de **R\$ 139.296,01(Cento e trinta e nove mil, duzentos e noventa seis reais e um centavos)**.

**DADOS DA EMPRESA**

Razão social: ANTONIO PEREIRA JUNIOR – ME  
CNPJ: Nº07.624.599/0001-83  
INSC. ESTADUAL: Nº12.223.062-0  
ENDERÇO: Rua 4, Qd 4, Lote 14, Vila Vitória  
CIDADE: Imperatriz – MA  
CEP:65.918-018  
FONE: (99) 99161-0219  
E-mail: brunellifjr@hotmail.com

**DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO:**

Nome: ANTONIO PEREIRA JUNIOR  
RG Nº2499494 SSP/PA  
CPF Nº430.670.502-15  
Cargo/Função que ocupa: PROPRIETÁRIO  
Fone: (99) 9961-0219  
Banco: Banco Itaú Agência: 1137 , Conta nº C/C: 774475

Prazo de validade da Proposta: As propostas terão validade de 90 (noventa) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo deste Edital.

Prazo de Pagamento: será creditado diretamente na conta bancária da empresa, no prazo não superior a 30 (trinta) dias, contados da emissão do termo de recebimento definitivo

**DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:**

Banco: Banco Itaú Agência: 1137  
Conta/Correte: 774475  
Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação

ANTONIO PEREIRA JUNIOR  
CNPJ:07.624.599/0001-83  
JUNIOR-430670502  
Dados: 20220825 14:36:27  
-03'00"

IMPERATRIZ – MA, 25 de agosto de 2022

ANTONIO PEREIRA JUNIOR - ME  
CNPJ:07.624.599/0001-83  
ANTONIO PEREIRA JUNIOR - PROPRIETÁRIO  
R.G. 2499494 SSP/PA  
CPF: 430.670.502-15

CNPJ: 07.624.599/0001-83

INSC. EST. 12.223.062.0

Rua 4, Qd 4, Lote 14, Vila Vitória (A 50M BR – 010- CEP:65.918-018 – Imperatriz - Maranhão





Distribuidora

ANTÔNIO PEREIRA JÚNIOR ME

CNPJ: 07.624.599/0001-83 / Insc. Est.: 12.223.062.0

e-mail: bruneliljr@hotmail.com



CNPJ: 07.624.599/0001-83

INSC. EST. 12.223.062.0

Rua 4, Qd 4, Lote 14, Vila Vitória (A 50M BR – 010- CEP:65.918-018 – Imperatriz - Maranhão